

Regionkontoret
Hälso- och sjukvård
Patrik Dahlqvist Jönsson
Verksamhetschef

Regionstyrelsen

Överenskommelse om hemsjukvården i Halland

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att

* godkänna reviderad Överenskommelse om hemsjukvården i Halland att gälla från och med 2019-01-01

* godkänna den politiska styrgruppens förslag till överenskommelse om att under tiden 2018-2019 ska ekonomisk ersättning utgå enligt förslag till ersättningsmodell

* kostnaderna för den nya hemsjukvårdsöverenskommelsen från 2019 och framåt hanteras i samband med budgetarbetet inför 2019

Sammanfattning

Region Halland och kommunerna enades under 2014 om en ny överenskommelse för hemsjukvården i Halland. Överenskommelsen innebar att kommunerna under 2015 från Region Halland övertog ansvaret för hemsjukvården upp till och med sjuksköterske-, fysioterapeut/sjukgymnast och arbetsterapeutsnivå utifrån den så kallade tröskelprincipen. I överenskommelsen om hemsjukvård från 2015 framgick att överenskommelsen skulle utvärderas efter två år. Överenskommelsen utvärderades av extern konsult under våren 2017. Utvärderingen var överlag positiv till överenskommelsen, men identifierade flera förbättringsområden.

I juni 2017 tog Gemensamma nämnden för Hemsjukvård och Hjälpmedel (GNHH) beslut om att en revidering skulle genomföras av hemsjukvårdsöverenskommelsen utifrån utvärderingens slutsatser. Strategisk grupp för socialtjänst och närliggande hälso- och sjukvård fick utifrån detta i uppdrag att, i nära samarbete med den gemensamma nämnden, arbeta fram ett förslag till en reviderad överenskommelse om hemsjukvård i Halland utifrån utvärderingens resultat.

Bakgrund

Strategisk grupp beslutades inför Gemensamma nämnden för Hemsjukvård och Hjälpmedels presidium 2017-09-07 att en politisk styrgrupp ledd av regionråd skulle driva och äga arbetet med ersättningsmodellen.

Politiska styrgruppen kom överens om en ersättningsmodell för 2018-2019 vid sammanträda kring detta ärende 2018-02-07.

Förslaget presenterades vid Gemensam nämnd Hemsjukvård och Hjälpmedel sammanträde 2018-04-27 och då beslutades att förslaget till reviderad Överenskommelse om hemsjukvården i Halland tillsammans med den av Politisk styrgrupp överenskomna ersättningsmodellen för 2018-2019 ska översändas till länets kommuner och Region Halland för beslut.

Den reviderade överenskommelsen innebär bland annat att:

- Definition av hemsjukvård i Halland har flyttats från "Kommunernas uppdrag" till inledningen
- Avsnittet avseende "Införandet" (tidigare kap. 3) har strukits
- Avsnittet avseende "Informationsskyldighet" har skrivits om i sin helhet
- Reglementet för Gemensamma nämnden bilägges ÖK, bilaga 2
- Förtydligande har gjorts avseende att hemsjukvård omfattar ordinärt boende
- Kommunernas och regionens uppdrag har skrivits om i sin helhet

Förslaget till ny överenskommelse föreslås gälla från den 1 januari 2019.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslut om ny ekonomisk ersättningsmodell för hemsjukvårdsöverenskommelsen för 2018-2019 innebär en ökad kostnad för Region Halland på ca 12 mnkr för 2018 i jämförelse med tidigare gällande ersättningsmodell för hemsjukvårdsöverenskommelse 2018. För 2018 hanteras detta som ett underskott i resultatet. Beslut om ekonomisk ersättning gäller även 2019 och det hanteras i budgetprocessen för 2019.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf regiondirektör

Bilaga:

Bilaga 1 Slutrapport – Framtidens hemsjukvård

Överenskommelse om hemsjukvård i Halland 2019 (reviderad 2018)

Hemsjukvårdsöverenskommelse mellan Region Halland och Hallands kommuner –

Beslut politisk styrgrupp 2018-02-17

Bilaga 1 till politisk styrgrupps beslut om hemsjukvårdsöverenskommelsen –

kompensation hemsjukvård ekonomisk ersättningsförslag
Bilaga 2 Reglemente för Gemensam nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel

Beslutet ska skickas till

Gemensamma nämnden för Hemsjukvård och Hjälpmedel